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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Ticaret Bakanı Sayın Ömer Bolat tarafından Anayasanın 98. ve

TBMM İçtüzüğünün 96. ve 99. maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandırılmasını

saygılarımla arz ederim. 15.04.2025

^ahfâde DEMİR \
Gaziantep Milletvekili

Türkiye'de kara ve demiryolu ulaşımının sağlandığı toplam 38 sınır kapısı bulunmaktadır.

Ancak bu kapıların bazıları güçlü bir altyapıya sahipken, bazıları ciddi idari ve yapısal

sorunlarla karşı karşıyadır. Hakkâri ilimizde bulunan Esendere (Türkiye-İran) ve Derecik
Umurlu (Türkiye-Irak) sınır kapıları da bu sorunların yoğun olarak yaşandığı yerlerdendir.

Esendere Sınır Kapısı'nda vatandaşlara yönelik keyfi uygulamalar nedeniyle mağduriyetler

yaşanmakta olduğu iddia edilmekte, geçiş işlemleri yavaş yürütülmektedir. Bu durum halkın

tepkisine neden olmaktadır. Ayrıca işlem kapasitesinin artırılması amacıyla gişe sayısının

artırılması gerekliliği vatandaşlar tarafından sıkça dile getirilmektedir.

Derecik Umurlu Sınır Kapısı'nda ise yalnızca yaya geçişine izin verilmekte, araç geçişine imkân

tanınmamaktadır. Oysaki araç geçişinin de mümkün hale getirilmesi, hem kapının işlerliğini

artıracak hem de bölge ekonomisine katkı sağlayacaktır. Cv

Her iki sınır kapısında da mevcut altyapı eksiklikleri nedeniyle ne ticaret gelişebilmekte ne de

halkın kültürel ve insani bağları güçlenebilmektedir. Bu kapıların daha işlevsel hale

getirilmesi, sadece bölgesel kalkınmayı değil, aynı zamanda sınır güvenliği ve ikili ilişkileri de
olumlu yönde etkileyecektir.
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Bu bağlamda:

Esendere Sınır Kapısı'nda yaşandığı iddia edilen keyfi uygulamalarla ilgili Bakanlığınıza

ulaşan bir şikayet ya da tespit var mıdır? Bu konuda bir denetim veya soruşturma
yapılmış mıdır?

Esendere Sınır Kapısı'ndaki gişe sayısının artırılması ve geçiş işlemlerinin

hızlandırılmasına yönelik bir planlama yapılmakta mıdır?

Derecik Umurlu Sınır Kapısı'nda araç geçişine izin verilmesi için bir çalışmanız veya
takvimlendirilmiş bir proje var mı?

Her iki sınır kapısının altyapı eksikliklerinin giderilmesi ve bu noktaların ticaret ile sosyal
etkileşim açısından daha işlevsel hale getirilmesi adına bakanlığınızın kısa ve orta vadeli
planları nelerdir?
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